¹⁾ Cf. Olympiodorum apud Photium *Bibl.* 58b, 20 (Wietersheim l. c. 164. 169) et Paulini *Euch.* 351. 377. 383. 396.

oculos habuit. ¹⁾ iam ueniamus ad poetas antiquos, quos singulis locis imitatus est, recensendos. in quibus, id quod facile intellegitur, primum locum obtinet Uergilius. cuius ex carminibus Uictor permultos orationis suae colores, imagines, locutiones, in primis uersuum exitus deprompsit, quibus tamquam luminibus poema suum exornaret. prae ceteris autem duo sunt memorabiles loci, quibus Uergilii non singula uerba, sed ut ita dicam capita quaedam respexit, dico descriptionem paradisi I, 227 sqq. et narrationem de nocturno impetu, quem Abraham in hostes facit, III, 431 sqq. quibus locis uersus Georg. II, 109 sqq. et Aen. VIII, 314 sqq. eius menti obuersatos esse adparet. quod deum plane ut Uergilius et Ouidius adpellat patrem omnipotentem et rectorem Olympi saepiusque caelum Olympi nomine significat, id ei commune est cum aliis poetis christianis. sed I, 471 sqq., quo loco deum de sontibus iudicium facientem inducit, ut maiestatem diuinam celebraret, non dubitauit a Uergilio et Ouidio, qui Homeri exemplum secuti sunt, colores mutuari ac III, 520 sqq., quo ante Abrahae sopiti animum saecula uentura deo auctore uersata esse narrat, non immemor fuisse uidetur Anchisae apud Uergilium Aen. VI, 756 sq. Aeneae fata futura aperientis. praeter Uergilium Lucretium studiose lectitauit. cuius rei insigne documentum est illa pulchra sane de metallis hominibus oblatis digressio II, 90 sqq., quam ut poemati suo intexeret sine dubio permotus est Lucretii loco celeberrimo V, 1241 sqq. ²⁾ sed aliis etiam locis

¹⁾ Cf. Plat. Prot. 320 E. Uictorem utpote ciuem Massiliensem linguam litterasque Graecas cognouisse per se apertum est. atque extant in eius carmine quaedam, quae Graecum sermonem redolent, ueluti illud *tibi crimina plectent* (πλεξουσιν) II, 242, latino sermoni conuenit *nectent*, deinde *lacunas* III, 312, quod eodem modo quo Graecum *λαγόνας* dictum esse uidetur.

²⁾ Hunc locum indicauit A. Bourgoïn in libello, cui inscripsit 'De Claudio Mario Victore rhetore christiano quinti saeculi' Parisiis a. MDCCCLXXXIII in lucem emisso p. 68. sed hic unicus est fructus, quem ex opusculo illo percepi. ceterum Uictor in hac digressionem iam primos homines metallorum usum cognouisse refert, nihil curans ea, quae Gen. 4, 22 de Tubalcaino narrantur, cuius ne mentionem quidem fecit.

colores locutionesque ex illius carmine desumpsit, quae in indicibus enumeravi magna ex parte a G. Brandesio mihi indicata. tertius, quem in primis ante oculos mentemque habuisse uidetur, est Ouidius, cuius Metamorphoseon libros praecipue in usum uocauit. pauciora sunt Horatii, Lucani, Statii lecti-
onis uestigia. ex Iuuenale (X, 174) sumpsit III, 194 notissimum illud *Graecia mendax*, quod in prouerbiu[m] abiisse ueri simile est. Ausonii unum locum profero a Brandesio significatum, sed satis memorabilem, dico Mos. 362 cl. Al. II, 264. incerta res est de Ualerio Flacco, quamquam qui apud hunc legitur uersus I, 48 maiore ex parte conspirat cum Al. III, 438. ¹⁾